PAGE
2

[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.08.2018 № 503
О внесении изменений в постановление администрации города от 18.04.2014 № 219 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреж-дений города Фрязино»
В соответствии с распоряжением Губернатора Московской области от 02.08.2018 № 259-РГ  «О повышении в 2018 году заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений Московской области социальной сферы», решением Совета депутатов города Фрязино от 14.06.2007 № 244 «О принятии Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений города Фрязино Московской области, Уставом городского округа Фрязино Московской  области
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Фрязино (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации города от 18.04.2014 № 219  «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Фрязино»    (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 21.05.2014 № 322, от 07.10.2014 № 644, от 10.06.2015 № 331, Главы города от 07.12.2015 № 41, от 15.08.2016 № 578, от 09.09.2016 № 633, от 05.12.2016 № 819, от 05.12.2016 № 819, от 06.03.2017 № 128, от 20.07.2017 № 539, от 18.09.2017 № 685), следующие изменения:
1.1. Пункт 4.8 изложить в следующей редакции:
«4.8. Педагогическим работникам государственных образовательных
организаций, реализующих основные общеобразовательные программы,
- выпускникам профессиональных образовательных организаций или образовательных организаций высшего образования, при условии занятия ими в государственных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, штатной должности педагогического работника (не менее одной ставки) менее трех лет со дня окончания ими профессиональных образовательных организаций или образовательных организаций высшего образования, приступившим впервые в год окончания соответствующей образовательной организации к работе в должностях педагогических работников в государственных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, или призванным в Вооруженные Силы Российской Федерации и приступившим впервые к  работе в должностях педагогических работников в государственных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, непосредственно после прохождения военной службы по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации, или приступившим впервые к работе в должностях педагогических работников в государственных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, после окончания отпуска (части отпуска) по уходу за ребенком до достижения им возраста  трех лет, если данные обстоятельства препятствовали началу трудовой деятельности, устанавливается ежемесячная доплата в размере 5000 рублей».
1.2. В пункте 4.11. слова «из расчета 1000 рублей» заменить словами «из расчета 5000 рублей».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2018.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления социально-культурного развития, молодежной политики и спорта Кожевникова В.М.

Временно исполняющий обязанности

Главы городского округа
   А.А. Лобков